
         BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH ĐẮK NÔNG                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

                Số:        /QĐ-BHXH                                Đắk Nông, ngày 22 tháng 6 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc ban hành, áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng  

theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015  

của Bảo hiểm xã hội tỉnh Đắk Nông 

 
GIÁM ĐỐC BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH ĐẮK NÔNG  

 

Căn cứ Quyết định 969/QĐ-BHXH ngày 29/7/2019 Tổng Giám đốc Bảo 

hiểm xã hội Việt Nam quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức 

của Bảo hiểm xã hội địa phương; 

Căn cứ kế hoạch 746/QĐ-BHXH ngày 20/5/2020 của Tổng Giám đốc Bảo 

hiểm xã hội Việt Nam về ban hành Kế hoạch chuyển đổi việc xây dựng, áp dụng hệ 

thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2008 sang tiêu 

chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 vào hoạt động của ngành Bảo hiểm xã hội 

Việt Nam; 

Căn cứ Quyết định số 555/QĐ-BHXH ngày 23/3/2022 của Tổng Giám đốc 

Bảo hiểm xã hội Việt Nam về việc công bố Mô hình khung hệ thống quản lý chất 

lượng theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 của ngành Bảo hiểm xã hội 

Việt Nam; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng.  

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Ban hành và áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn 

quốc gia TCVN ISO 9001:2015 của Bảo hiểm xã hội tỉnh Đắk Nông, gồm: 

1. Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 

9001:2015. 

2. Quy trình xử lý công việc trong giải quyết thủ tục hành chính/dịch vụ công 

của Bảo hiểm xã hội tỉnh Đắk Nông. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các văn bản của Bảo hiểm 

xã hội tỉnh Đắk Nông liên quan đến Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn 

quốc gia TCVN ISO 9001:2008 hết hiệu lực thi hành kể từ thời điểm có hiệu lực 

của Quyết định này. 

Điều 3. Tổ chức thực hiện 



2 

 

1. Trưởng các phòng nghiệp vụ, Giám đốc Bảo hiểm xã hội các huyện áp 

dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 

và Quy trình giải quyết thủ tục hành chính/dịch vụ công kèm theo Quyết định này. 

2. Văn phòng Bảo hiểm xã hội tỉnh Đắk Nông có trách nhiệm theo dõi, kiểm 

tra, giám sát việc áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn quốc gia 

TCVN ISO 9001:2015 tại các đơn vị. 

Trong quá trình áp dụng hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn quốc 

gia TCVN ISO 9001:2015 theo Quy trình xử lý công việc trong giải quyết thủ tục 

hành chính, nếu có các vấn đề phát sinh hoặc vướng mắc, các đơn vị phản ánh kịp 

thời bằng văn bản về Bảo hiểm xã hội tỉnh (qua Văn phòng) để xem xét, điều 

chỉnh, sửa đổi bổ sung cho phù hợp./. 
 

Nơi nhận:      GIÁM ĐỐC 
- Như Điều 3;  

- BHXH Việt Nam (để b/c); 

- GĐ, các Phó Giám đốc;  

- Trang TTĐT BHXH tỉnh;  

- Lưu: VT, VP.  

 
                                                    Võ Thị Ái Liễu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-06-22T16:01:17+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ


		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2022-06-22T23:17:32+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Võ Thị Ái Liễu<lieuvta@daknong.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		 - Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	2022-06-23T08:51:54+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi Bảo hiểm xã hội tỉnh Đắk Nông


		2022-06-23T08:52:07+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ




